
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021 Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F9F7EECE50FD78BFE984837BAD5F2B4



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• PORTARIA DE MATRÍCULA E CALENDÁRIO ESCOLAR 2021

• PORTARIA Nº 003/2021 QUE NOMEIA OS MEMBROS DA COMISSÃO PERMANENTE DE ACOMPANHAMENTO – COPEA.

• DISP 019/2021 - CONT 024/2020 - LOCAÇÃO.
DISP 041/2021 - CONT 048/2020 - LOCAÇÃO.
DISP 043/2021 - CONT 051/2021.
DISP 046/2021 - CONT 054/2020 - LOCAÇÃO.
DISP 055/2021 - CONT 064/2021.
DISP 058/2021 - CONT 067/2021.
DISP 059/2021 - CONT 068/2021.
DISP 060/2021 - CONT 069/2021.
DISP 061/2021 - CONT 070/2021.
DISP 067/2021 - CONT 066/2021.

• INEX 006/2021 - CONT 006/2021.
INEX 007/2021 - CONT 040/2021.
INEX 009/2021 - CONT 049/2021.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 054/2021 - CONTRATO Nº 063/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 053/2021 - CONTRATO Nº 062/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2021 - CONTRATO Nº 016/2020.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021 - CONTRATO Nº 043/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021 - CONTRATO Nº 045/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2021 - CONTRATO Nº 049/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2021 - CONTRATO Nº 046/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 023/2021 - CONTRATO Nº 028/2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F9F7EECE50FD78BFE984837BAD5F2B4



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

76C7EB246624BEDF1E8AE75256736A4D

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

 
 
 
 

PORTARIA N°.003/DE 26 DE JANEIRO DE 2021. 
 
 

NOMEIA OS MEMBROS DA 
COMISSÃO PERMANENTEDE DE 
ACOMPANHAMENTO – COPEA. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AMÉRICA DOURADA, 

Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art.45 da Lei Municipal n° 
242/2007, que dispõe sobre o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores do 
Magistério. 

 
Resolve: 
 

Art. 1° - Nomeia os membros da Comissão Permanente de Acompanhamento – COPEA, do 
município de América Dourada - BA. 
 

a) Representantes da Secretaria Municipal da Educação: 
 
DANUBIO SILVA QUEIROZ 
RENILDA FERREIRA DA SILVA DUARTE 
JEONE CARLOS RIBEIRO DUARTE 
VALMIR JOSÉ AURELIANO 
 

b) Representantes da APLB Sindicato de América Dourada/BA. 
 
REINIJASSON DIAS DOS SANTOS 
MÔNICA BARBOSA SILVA SANTOS  
 

 
Art. 2° - Em reunião interna entre os membros da própria Comissão, o seu presidente será 
escolhido. 
 
Art. 3° - Compete a COPEA exercer as atribuições lhe conferida constante no art. 45° da Lei 
Municipal n° 242/2007. 
 
Art. 4° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 
 
 
 

Gabinete do Prefeito, 26 de janeiro de 2021. 
 

                                                      

                                                         

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C2F14234E361351030C6C4A513F41E70

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 051/2021. 
PROCESSO Nº: 052/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA, 
COMPREENDENDO PLANEJAMENTO, ESTUDO, PESQUISA, CRIAÇÃO, PRODUÇÃO, DISTRIBUIÇÃO 
DE MATERIAIS PUBLICITÁRIOS À VEICULAÇÃO E CONTROLE DE RESULTADOS DE CAMPANHAS 
PUBLICITÁRIAS E INSTITUCIONAIS, ATOS OFICIAIS DE CARÁTER EDUCATIVO E INFORMATIVO QUE 
SEJAM DE INTERESSE DO MUNICÍPIO. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 043/2021. 

NOME DA CONTRATADA: GUILHERME DE CASSIO SANTOS DE SANTANA SOUZA. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 09.157.573/0001-06
VIGÊNCIA: 11/01/2021 A 11/03/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 15.540,00 (quinze mil quinhentos e quarenta reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01/03.01.01/05.01.01 / ATIVIDADE: 2007/2067/2011/ ELEMENTO DE 
DESPESA: 3390.39.00/ FONTE: 00/02/01. 

América Dourada - BA, 11/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 11/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 064/2021. 
PROCESSO Nº: 064/2021. 

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL, 
FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E PROJETOS NO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 055/2021. 

NOME DO CONTRATADO: CLÉCIO UMBELINO BRITO. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 040.390.835-39
VIGÊNCIA: 19/01/2021 A 19/07/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.200,00 (dezesseis mil duzentos reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2049/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00/ FONTE: 00. 

América Dourada - BA, 19/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 19/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 067/2021. 
PROCESSO Nº: 067/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE BOLSAS 
TIPO PASTA NO MATERIAL SIENA NA COR AZUL MARINHO, PARA JORNADA PEDAGÓGICA DO 
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 058/2021. 

NOME DA CONTRATADA: DANIEL BISPO OLIVEIRA EPP. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 08.382.894/0001-33
VIGÊNCIA: 27/01/2021 A 27/03/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 9.625,00 (nove mil seiscentos e vinte cinco reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01.01 / ATIVIDADE: 2076/2011/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00/ FONTE:
04/01. 

América Dourada - BA, 27/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 27/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 068/2021. 
PROCESSO Nº: 068/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 059/2021. 

NOME DA CONTRATADA: COMERCIAL AMÉRICA LTDA - ME. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 29.314.425/0001-57
VIGÊNCIA: 27/01/2021 A 27/04/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.375,00 (dezessete mil trezentos e setenta e cinco reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2049/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00/ FONTE: 00. 

América Dourada - BA, 27/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 27/01/2021

Evandro Oliveira do Rosário 
Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 069/2021. 
PROCESSO Nº: 069/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS MORTUARIA 
PADRÃO E INFANTIL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
DESTE MUNICÍPIO. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 060/2021. 

NOME DO CONTRATADO: WILIAM MENEZES ALVES - ME. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 11.734.323/0002-06
VIGÊNCIA: 28/01/2021 A 28/03/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.250,00 (hum mil duzentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01.01 / ATIVIDADE: 2042/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00/ FONTE: 00. 

América Dourada - BA, 28/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 28/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 070/2021. 
PROCESSO Nº: 070/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTIS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 061/2021. 

NOME DO CONTRATADO: WERITON PEREIRA CARDOSO. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 27.128.606/0001-63
VIGÊNCIA: 28/01/2021 A 28/03/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.939,00 (seis mil novecentos e trinta e nove reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01/02.02.01/2.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01 / ATIVIDADE:
2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031//2035/2039/2011/2073/2074/2090/ ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30.00/ FONTE: 02/00/01/19/29/14. 

América Dourada - BA, 28/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 28/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 066/2021. 
PROCESSO Nº: 066/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
MECÂNICOS EM 02 CAÇAMBAS, E SERVIÇOS DE SOLDA E TORNO NO CAMINHÃO PIPA DO PAC 
PERTECENTE AO MUNICIPIO DE AMERICA DOURADA - BA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 067/2021. 

NOME DA CONTRATADA: LOURINALDO AMARO DA SILVA. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 562.273.535-15
VIGÊNCIA: 25/01/2021 A 25/04/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 6.500,00 (seis mil quinhentos reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2049/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00/ FONTE: 00. 

América Dourada - BA, 25/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 25/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD9809AFF1E17AF38B03C4C0CBCEC1FC

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 063/2021. 
PROCESSO Nº: 063/2021. 

RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 054/2021. 

NOME DO CONTRATADO: WERITON PEREIRA CARDOSO. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 27.128.606/0001-63
VIGÊNCIA: 19/01/2021 A 19/04/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 10.042,88 (dez mil quarenta e dois reais e oitenta e oito centavos). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01/02.02.01/2.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01 / ATIVIDADE:
2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031//2035/2039/2011/2073/2074/2090/ ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30.00/ FONTE: 02/00/01/19/29/14. 

América Dourada - BA, 19/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 19/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A5D1F458677FABAB49CCF0FE9623F1

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 062/2021. 
PROCESSO Nº: 062/2021. 

RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES (BOVINA E SUÍNA), PEIXE E FILÉ DE PEIXE, 
FRANGO (PEITO, COXA E SOBRECOXA) E OVOS DE GALINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 053/2021. 

NOME DO CONTRATADO: WERITON PEREIRA CARDOSO. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 27.128.606/0001-63
VIGÊNCIA: 19/01/2021 A 19/04/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.565,50 (dezessete mil quinhentos e sessenta e cinco reais e 
cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01/02.02.01/2.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01 / ATIVIDADE:
2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031//2035/2039/2011/2073/2074/2090/ ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30.00/ FONTE: 02/00/01/19/29/14. 

América Dourada - BA, 19/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 19/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A5D1F458677FABAB49CCF0FE9623F1

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 016/2021. 
PROCESSO Nº: 017/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVO A GESTÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AMÉRICA DOURADA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 011/2021. 

NOME DA CONTRATADA: WAGNER SILVA DE OLIVEIRA. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 11.690.270/0001-98
VIGÊNCIA: 06/01/2021 A 06/03/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 04.01.01 / ATIVIDADE: 2043/2040/2039/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900/ 
FONTE: 00 / 29. 

América Dourada - BA, 06/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 06/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A5D1F458677FABAB49CCF0FE9623F1

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 043/2021. 
PROCESSO Nº: 044/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GÁS DE COZINHA GPL - 
COMPOSIÇÃO CÁSICA DE PROPANO E BUTANO, ACONDICIONADO EM BOTIJÃO DE 13KG (P13), 
PARA ATENDER DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADO/BA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 036/2021. 

NOME DA CONTRATADA: CARDOSO & VICTOR LTDA. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 16.647.266/0001-60
VIGÊNCIA: 06/01/2021 A 06/07/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.350,00 (doze mil trezentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01.01/02.02.01/2.06.01/03.01.01/04.01.01/05.01.01 / ATIVIDADE:
2007/2062/2066/2067/2055/2049/2062/2020/2031//2035/2039/2011/2073/2074/2090/ ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30.00/ FONTE: 02/00/01/19/29/14. 

América Dourada - BA, 06/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 06/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A5D1F458677FABAB49CCF0FE9623F1

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 045/2021. 
PROCESSO Nº: 046/2021. 

RESUMO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 038/2021. 

NOME DO CONTRATADO: ILUMINAR COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 09.400.683/0001-49
VIGÊNCIA: 06/01/2021 A 31/03/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 17.494,50 (dezessete mil quatrocentos e noventa e quatro reais e 
cinquenta centavos). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.07.01 / ATIVIDADE: 2051/ ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00/ FONTE: 00. 

América Dourada - BA, 06/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 06/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A5D1F458677FABAB49CCF0FE9623F1

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 046/2021. 
PROCESSO Nº: 047/2021. 

RESUMO DO OBJETO: FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 039/2021. 

NOME DA CONTRATADA: VILMA OLIVEIRA RIOS SENA. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 05.925.855/0001-47
VIGÊNCIA: 07/01/2021 A 07/07/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.460,00 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2020/2034/2033/2029/2020/ ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30.00/ FONTE: 02/14/9. 

América Dourada - BA, 07/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 07/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A5D1F458677FABAB49CCF0FE9623F1

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 046/2021. 
PROCESSO Nº: 047/2021. 

RESUMO DO OBJETO: FORNECIMENTO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL E UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA 
DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 
8.666/93. Dispensa Nº 039/2021. 

NOME DA CONTRATADA: VILMA OLIVEIRA RIOS SENA. 
ESPÉCIE: Fornecimento.
CPF/CNPJ: 05.925.855/0001-47
VIGÊNCIA: 07/01/2021 A 07/07/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.460,00 (dezesseis mil quatrocentos e sessenta reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01 / ATIVIDADE: 2020/2034/2033/2029/2020/ ELEMENTO DE DESPESA: 
3390.30.00/ FONTE: 02/14/9. 

América Dourada - BA, 07/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 07/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A5D1F458677FABAB49CCF0FE9623F1

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº: 028/2021. 
PROCESSO Nº: 029/2021. 

RESUMO DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LOCAÇÕES DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS. 

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso IV da Lei 
8.666/93, de 21/06/1993.. Dispensa Nº 023/2021. 

NOME DA CONTRATADA: D S TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES - EIRELI. 
ESPÉCIE: Prestação Serviço. 
CPF/CNPJ: 18.791.847/0001-05
VIGÊNCIA: 06/01/2021 A 06/04/2021. 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 90.750,00 (noventa mil setecentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08.01/05.01.01/02.07.01/03.01.01 / ATIVIDADE: 2055/2011/2049/2067/
ELEMENTO DE DESPESA: 33903900/ FONTE: 00 / 01 / 02. 

América Dourada - BA, 06/01/2021. 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeita Municipal 

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro 
de avisos da Prefeitura para conhecimento geral. 

Em, 06/01/2021 
Evandro Oliveira do Rosário 

Secretário de Administração e Fazenda 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C5A5D1F458677FABAB49CCF0FE9623F1

quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de America Dourada
Inexigibilidade

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F9F7EECE50FD78BFE984837BAD5F2B4



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F9F7EECE50FD78BFE984837BAD5F2B4



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F9F7EECE50FD78BFE984837BAD5F2B4



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F9F7EECE50FD78BFE984837BAD5F2B4



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F9F7EECE50FD78BFE984837BAD5F2B4



quinta-feira, 4 de fevereiro de 2021  |  Ano X - Edição nº 01169 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8F9F7EECE50FD78BFE984837BAD5F2B4


		2021-02-24T14:32:45-0300




